ATA DE SESSAO PUBLICA DE PREGAO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PRECO POR ITEM.

PREGAQO PRESENCIAL N° 044/2015

Aos vinte e dois dias do més de julho do ano de dois mil e quinze, as 14:00, na
sala de reunides da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Parana,
reuniram-se em sessdo publica o Pregoeiro Senhor LUIZ CARLOS BONI e
equipe de apoio: CARLA FATIMA MOMBACH STURM E MARISA KRUGER,
designados conforme Portaria n® 002/2015, de 02 de janeiro de 2015, para a
realizacdo dos atos pertinentes ao PREGAO PRESENCIAL N° 044/2015, DO
TIPO MENOR PRECO POR ITEM, que tem por objeto a selecdo de proposta
visando a aquisicdo de pecas, componentes e suprimentos de informatica,
destinados a necessidade de consumo do Municipio de Planalto, tendo como
valor maximo a importancia de R$ 116.817,50 (cento e dezesseis mil, oitocentos
e dezessete reais e cinquenta centavos). Abertos os trabalhos, foram
credenciados os representantes das empresas: CELINTON RODRIGO
SCHIMANOSKI SR. CELINTON RODRIGO SCHIMANOSKI; ROSAURO
LEANDRO BARETTA & CIA. LTDA. SR. ROSAURO LEANDRO
BARETTA; SOM E INFORMATICA OBALSKI LTDA. SR® EDINA P. C.
DO ROSARIO; RAFAEL IRUAN KOLAS SR. RAFAEL IRUAN KOLAS;
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA. SR. CLEYTON RICARDO
LAZAROTTO; EDILNEI FRITZEN SR. EDILNEI FRITZEN E ISMAEL
HENZ SR. ISMAEL HENZ. O Pregoeiro ressaltou que a auséncia quando da
lavratura da ata, ao final da sessao publica, implicaria na preclusao do direito
a recurso e na submissdo ao disposto na mesma. Ato continuo, foram abertos
os envelopes contendo as propostas e, com a colaboragdo dos membros da
equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a andlise da
compatibilidade dos objetos, prazos e condicdes de fornecimento.
Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos precos ofertados. Em seguida
foi realizada a classificagao das propostas, e subsequentemente aberta a fase de
lances verbais, cujo os valores dos lances estdo devidamente demonstrados em
documento em anexo, foram consideradas como propostas vélidas e lances
vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e
posteriormente serdo fornecedoras dos seguintes itens as empresas

subsequentes:
CELINTON RODRIGO SCHIMANOSKI
Lote Item Objeto Marca Unid | Quant Preco Preco
unit total
1 2 Cabo de rede CAT6,|CHIPESCE| M 600 0,971 582,00

compativel com os
padrdes de rede
10BASE-

T/100BASE -




T/100BASE-
TX/1000BASE-TX,
suporte trafego de
rede gigabit]
10/100/1000, 4
pares trancados
compostos de
condutores sélidos
de cobre nu, 24
AWG, capa externa
em pPVvC nao
propagante a
chama.

Cartucho de tinta
novo original
colorido n° -21 preto

HP

UN

50

48,30

2.415,00

Cartucho de tinta
Original HP 122
(Color)

HP

UN

50

41,00

2.050,00

Cartucho de tinta
Original HP 122
(Preto)

HP

UN

50

37,80

1.890,00

Cartucho de tinta
Original HP 22
(Color)

HP

UN

50

68,20

3.410,00

Cartucho de tinta
Original HP 60
(Color)

HP

UN

50

62,80

3.140,00

Cartucho de tinta
Original HP 60
(Preto)

HP

UN

50

50,00

2.500,00

10

Cartucho de tinta
Original HP 901
(Color)

HP

UN

50

54,50

2.725,00

11

Cartucho de tinta
Original HP 901
(Preto)

HP

UN

50

43,00

2.150,00

17

Fonte 400W - 499W,
padrao ATX12V 2.3

Rotulo Certificado
80 plus, protecdes:
sobretencao (OVP),
subtengio  (UVP),
sobrecarga de
potencia (OPP) e
curto-circuito (SCP).

EVGA

UN

10

131,00

1.310,00

18

Fonte 500W - 600W,
padrdao ATX12V 2.3

rotulo certificado

EVGA

UN

10

167,10

1.671,00




80Plus, protegdes:
sobretencao (OVP),
subtencdo  (UVDP),
sobrecarga de
potencia (OPP) e
Curto-Circuito

(SCP).
20 |Gabinete 4 Baias,| SATELITE | UN 10 59,90 599,00
numero de baias 5
1/4" 4, padrao:
ATX, composicao:
aco ou ZIinco,
plastico, painel
frontal com USB e
audio.
21 |[HD 1TB Notebook,| HGST UN 05 252,50 1.262,50
capacidade 1TB
(1000GB),  padrao
minimo Sata 2,
transferéncia
minima 3GBps,
dimensdao  padrao
2,5".
22 [HD 500GB| HGST UN 05 225,00, 1.125,00
Notebook,
capacidade 500GB,
padrao minimo Sata
2, transferéncial
minima 3GBps,
dimensdao  padrao
2,5".
25 |[Hub USB, minimo 4| JARRA UN 10 8,09 80,90
portas
27  |Memoria 2GB/MARKIVISI| UN 20 97,50 1.950,00
DDRS800, ON
velocidade: 800mhz,
padrao: DDR2
Arquitetura DDR;
transferéncia de

dois dados por ciclo
de clock, burst type

(sequential &
interleave),

memoria sem|
frequencia:  DDR
800 PC2-6400,
quantidade de

pinos:  240.registro
(No ECC), memoria
(Synchronous
DRAM).




34

Pendrive 16GB,
capacidade de
armazenamento:
16GB, interface:
USB 2.0 ou USB 3.0,
sistemas
operacionais:
Windows XP, Vista,
MAC OS 10+ e
Linux.

SANDISK

UN

20

29,80

596,00

36

Pendrive 8GB,
capacidade de
armazenamento:
8GB, interface: USB
2.0 ou USB 3.0,
sistemas
operacionais:
Windows XP, Vista,
MAC OS 10+ e
Linux.

SANDISK

UN

30

19,57

587,10

39

Placa Mae 1150p,
soquete para
processador 1150
pinos, chipset
minimo HS81, slots
para memoria
minimo: 2, slot
minimo PCI
Express 16X: 1, slot]
minimo PCI
Express 1X: 1,
minima 4 portas
USB externas + 4
internas, minima 2
portas SATA3
internas,
dispositivos:  som,
video, rede,
composicao:
contetdos descritos
na embalagem.

CENTRIUM

UN

10

201,07

2.010,70

40

Placa Mae 1150p,
soquete paral
processador 1150
pinos, chipset
minimo Hé1, slots
para memoria
minimo: 4, slot
minimo PCI
Express 16X: 1, slot]
minimo PCI
Express  1X: 2,

minima 4 portas

GIGABYTE

UN

05

329,43

1.647,15




USB externas + 4
internas, minima 4

portas SATA3
internas,
dispositivos:  som,
video, rede,
composicao:

contetidos descritos
na embalagem.

41

Processador 1150P,
frequéncia de
processamento
minimo: 3.2GHz,
memoria cache
minima: 6MB,
nucleos de
processamento
minimo: 4, threads
de processamento
minimo: 4.

INTEL

UN

04

513,91

2.055,64

43

Recarda de toner
12A, 35A, 36A,
rendimento médio
1000 paginas.

JADE

UN

50

29,90

1.495,00

48

Roteador Wireless,
indoor, taxa de
transmissao
wireless de
300Mbps, Fungoes:
Access Point, Client,
Universal /
Repetidor WDS,
Wireless Bridge, 3
portas lan, 1 porta
wan.

LINK ONE

UN

10

97,37

973,70

50

Switch minimo 8
portas com suporte
a 10/100mbps,
integracdo de redes
10baset e 100basetx.

LINK ONE

UN

10

43,62,

436,20

51

Teclado, layout do
teclado: ABNT2,
qtde. de teclas: 107,
conexao(des): USB
ou PS2,
compatibilidade:

Windows 98SE /
ME / 2000 / XP /
Vista / 7 / Linux.

PISC

UN

50

24,94

1.247,00

52

Toner compativel
12A,
compatibilidades
impressoras HP
laserjet M1005

CHINAMA
TE

UN

30

27,95

838,50




MEFP/1010/1015/10
18/1020/1022/M13
19
MFP/3015/3020/30
30/3050/3052/3055,
rendimento médio
de 1500 paginas,
pecas de  alta
qualidade.

53

Toner compativel
35A 36A,
compatibilidade
impressoras
laserjet
P1005/P1006/M112
0/M1120N/1522N/
M1522NF/P1505/P
1505N, rendimento
médio de 1000
paginas, pecas de
alta qualidade.

HP

CHINAMA
TE

UN

40

27,95

1.118,00

54

Toner
85A,
compatibilidade
impressoras

laserjet P1102w
M1132 M1212
M1130, rendimento
médio de 1000
péaginas, pecas de
alta qualidade.

compativel

HP

CHINAMA
TE

UN

40

27,95

1.118,00

TOTAL

42.983,39

ISMAEL

HENZ

Lote

Item

Objeto

Marca

Unid

Quant

Preco
unit

Preco
total

19

Fonte 700W - 800W,
padrao ATX12V 2.3
rotulo  certificado
80Plus, protecdes:
sobretencdo (OVP),
subtengio  (UVP),
sobrecarga de
poténcia (OPP) e
Curto-Circuito
(SCP).

wincasw

UN

05

370,00

1.850,00

29

Monitor 18,5",
tamanho da tela:
18,5", padrao: LED,
resolucdio maxima
1366x768 pixels,
conexdes: D-sub.

aocC

UN

10

340,00

3.400,00

32

Nobreak 1400VA,
indicacdo para troca

nhs

UN

05

538,00

2.690,00




de bateria,
desligamento  por
carga minima,
tensdio de entrada
nominal 120V,
tensio de saida
nominal 120V,
minimo seis
tomadas de saida,
dispensa extensodes
adicionais.

Switch 24 portas
gigabit, QosS,
montavel em rack.

tplink

UN

02

226,90

453,80

TOTAL

8.393,80

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA.

Lote Item

Objeto

Marca

Unid

Quant

Preco
unit

Preco
total

1 28

Memoria 4GB
DDR16, velocidade:
1600mhz, padrao:
DDR3, arquitetura
DDXR; transferéncia
de dois dados por
ciclo de clock, burst
type (sequential &
interleave),
memoria
frequéncia:  DDR
1600  PC3-112800,
quantidade de
pinos:  240. sem
registro (No ECC),
memoria:
(Synchronous

DRAM).

kingston

UN

20

164,00

3.280,00

TOTAL

3.280,00

ROSAURO LEAN

DRO BARETTA & CIA LTDA-ME

Lote Item

Objeto

Marca

Unid

Quant

Preco
unit

Preco
total

Bateria para
nobreak, 7Ah 12V

PLANET

UN

30

49,00

1.470,00

Canaleta Perfurada
2000x50x50 com
diviséria dupla PVC
branca.

PEZZI

UN

200

5,89

1.178,00

Cilindro
cartuchos
HP
CB435A/CB436A,
compativel com
impressora laserJet

para
laserjet

HP

KANTU

UN

15

8,00

120,00




P1005/P1006/P1007
/P1008,/P1505/ M11
20/M1522.

13

Cilindro para
cartuchos  laserjet]
HP Q2612,
compativel para
impressoras

laser]et HP
1010/1012/1015/10
18/1020/1022/1022
n/1022nw /3015
AIO/3020
AIO/3030
AIO/3050
AIO/3052
AIO/3055
AIO/M1005mfp.

KANTU

UN

10

8,00

80,00

14

Conectores Cat6,
Femea

RLINE

UN

50

4,14

207,00

15

Conectores Ctab,
Macho

RLINE

UN

150

0,54

81,00

16

Filtro de linha,
padrdo nacional e
internacional,
testado pelo
Inmetro
quantidade minima
de tomadas: 5.

LITE

UN

20

22,00

440,00

23

HD, capacidade 1TB
(1000GB),  padrao
minimo Sata3,
transferéncia
minima 6GBps,
dimensdao  padrao
3,5"

SEAGATE

UN

05

248,00

1.240,00

24

HD, capacidade 2TB
(2000GB),  padrao
minimo Sata 3,
transferéncia
minima 6GBps,
dimensdao  padrao
3, 5"

SEAGATE

UN

05

390,00

1.950,00

26

Limpa contato em
aerossol, formulado
para limpeza e
restauracdo de
continuidade

elétrica e eletrdnica,
nao agride plasticos,
quantidade minima,
210ml/130g.

CONTATEC

UN

10

17,00

170,00

30

Monitor 20",

LG

UN

10

415,00

4.150,00




tamanho da tela:
20", padrao: LED,
resolucdo maxima
1600 x 900 pixels,
conexoes: D-sub,
DVI.

31

Mouse,
caracteristicas: 2
botdes com Scroll,
sensor do mouse:
Optico  resolugdo:
800 pi.conexao(des):
USB ou PS2,
compatibilidade:

Windows 98SE /
ME / 2000 / XP /
Vista / 7 / Linux.

HARD
LINE

UN

50

14,80

740,00

33

Nobreak 600VA,
indicagdo para troca
de bateria,
desligamento  por
carga minima,
tensio de entrada
nominal 120V,
tensio de saida
nominal 120V,
minimo seis
tomadas de saida,
dispensa extensodes
adicionais.

NHS

UN

10

284,00

2.840,00

35

Pendrive 32GB,
capacidade de
armazenamento:
32GB, interface:
USB 2.0 ou USB
3.0, sistemas
operacionais:
Windows XP, Vista,
MAC OS 10+ e
Linux.

SAN DISK

UN

20

58,00

1.160,00

37

Placa de rede
10/100/1000Mbps
PCl-e, Taxa de
Dados:
10/100/1000Mbps
para modo Half-
Duplex,
20/200/2000Mbps
para modo Full-
Duplex

TP LINK

UN

20

19,00

380,00

38

Placa de rede
10/100/1000Mbps
PCI, Taxa de Dados:

10/100/1000Mbps

TP LINK

UN

20

19,00

380,00




para modo Half-
Duplex,
20/200/2000Mbps
para modo Full-
Duplex

42

Processador 1150P,
frequéncia de
processamento
Minimo: 3.4GHz,
memoria cache
minima: 4MB,
nucleos de
processamento
minimo: 2, threads
de processamento
minimo: 4.

INTEL

UN

06

660,00

3.960,00

44

Rolo de borracha
PCR para cartuchos
CB435A /CB436A/
CE285A, compativel
com  impressoras
laser]et HP
P1005/P1006/P1007
/P1008/P1505/M11
20/ M1522.

KANTU

UN

15

4,79

71,85

45

Rolo de borracha
PCR para cartuchos
Q2612A, compativel
para impressora
laser]et HP,
1010/1012/1015/10
18/1020/1022/1022
n/1022nw /3015
AIO/3020
AIO/3030
AIO/3050
AIO/3052
AIO/3055
AIO/M1005mfp.

KANTU

UN

10

4,79

47,90

46

Rolo magnético ou
mag roller - HP
CB435A / CB436A
/ CE285A,
composigao rolo,
buchas e mola,
compativel com
impressoras laserJet]
HP
P1005/P1006/P1007
/P1008/P1505/M11
20/M1522.

KANTU

UN

15

5,89

88,35

47

Rolo magnético ou
mag roller - HP

Q2612A,

KANTU

UN

10

5,89

58,90




composicdo:  rolo,
buchas e mola,
compativel para
impressoras laserJet]
HP
1010/1012/1015/10
18/1020/1022/1022
n/1022nw /3015
AIO/3020
AIO/3030
AIO/3050
AIO/3052
AIO/3055
AIO/M1005mfp.
TOTAL 20.813,00

Apos rodadas de lances, conforme histérico do Pregao em anexo, e negociacao
direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima
descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatério foi solicitado as
empresas participantes e consideradas vencedoras: CELINTON RODRIGO
SCHIMANOSKI;, ROSAURO LEANDRO BARETTA & CIA. LTDA,
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA. E ISMAEL HENZ, em
conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no
Edital para apresentar o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de
Habilitagdo. Que apds terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e
licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em
consonancia com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatério e por
consequéncia, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS.
Exceto a empresa ROSAURO LEANDRO BARETTA & CIA. LTDA. que foi
considerada INABILITADA, sob o fundamento de que esta apresentou
documentagdo com restricdo (vencida) na regularidade fiscal pertinente a
Prova de regularidade para com a Fazenda Federal. Por pedido da referida
empresa e considerando o seu comprovado enquadramento na lei geral de
microempresas e empresas de pequeno porte, foi concedido o prazo de 05
(cinco) dias tteis para a regularizacdo, consoante ao disposto no Art. 43, § 1°
da Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, com o propésito de ao
tfinal do concedido prazo, ser avaliada a eventual reforma do julgamento pela
habilitacdo da empresa. No curso do Presente procedimento licitatério ndo foi
apresentado nenhuma impugnagao ou recurso quanto a resultado, havendo
rentncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. O pregoeiro
em decorréncia do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas
empresas, ADJUDICA os objetos deste procedimento licitatério, em favor das
empresas CELINTON RODRIGO SCHIMANOSKI, pessoa juridica, com
inscricdio no CNPJ n° 09.546.422/0001-31, com sua sede social na Av. Rio
Grande do Sul, n° 483, Centro, Municipio de Planalto, Estado do Parana;
ROSAURO LEANDRO BARETTA & CIA. LTDA., pessoa juridica, com
inscricdto no CNPJ N° 05.071.989/0001-48, com sua sede social a Av. Rio
Grande do Sul, n® 1129, Centro, Municipio de Planalto, Estado do Parani e
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA.,, pessoa juridica, com inscrigao



no CNPJ n® 03.958.284 /0001-11, com sua sede social na Rua Almirante Barroso,
n° 684, Centro, Municipio de Sao Miguel do Oeste, Estado do Paran4, ISMAEL
HENZ., pessoa juridica, com inscricio no CNPJ n° 04.926.714/0001-86, com
sua sede social na Rua Concordia, n° 400, Centro, Municipio de Sao Miguel do
Iguagu, Estado do Parand e classificadas em 1° lugar para o fornecimento dos
objetos em sua totalidade, pertinente a aquisicdo de pecas, componentes e
suprimentos de informatica, destinados a necessidade de consumo do
Municipio de Planalto, conforme edital de licitacdo e proposta de prego das
licitantes. Pelo pregoeiro foi informado aos interessados que o presente
processo serd encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para
HOMOLOGACAO, e demais atos inerentes a esta licitacao.

Nada mais havendo a tratar, foi encerada a sessdo, cuja ata vai assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

LUIZ CARLOS BONI CARLA FATIMA MARISA KRUGER
Pregoeiro MOMBACH STURM Membro
747.491.029-20 Membro 310.216.890-68

027.056.719-43

CELINTON RODRIGO ISMAEL HENZ ROSAURO LEANDRO
SCHIMANOSKI Ismael Henz BARETTA
Celinton Rodrigo Rosauro Leandro Baretta &

Schimanoski Cia. Ltda.
EDINA P. C. DO CLEYTON RICARDO RAFAEL IRUAN KOLAS
ROSARIO LAZAROTTO Rafael Iruan Kolas.
Som e Informatica Obalski Potencia Som E
Ltda. Informatica Ltda.
EDILNEI FRITZEN

Edilnei Fritzen



